令和４年４月８日

保護者の皆様

大井町立相和小学校

校 長 露木 光人

風水害時における児童引き渡し並びに車両等の通路について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、本校では、緊急避難の対応について、別紙のとおり「相和小学校 緊急対応マニュアル」を配付さ

せていただきました。その中で、風水害等で学校から児童引き渡しの連絡を保護者の皆様にさせていただい

た場合、安全かつ迅速に引き渡しを行うために保護者の皆様におかれましては、ご理解・ご協力くださいま

すようお願いいたします。

次の図のような車両の流れで引き取りをお願いします。お互い譲り合って、安全に通行していただきたい

と思います。尚、昨年度までと引き取り方法が変更されていますのでご確認ください。

児童の引き取りは、できる限り車を駐車場に置き、徒歩でお願いします。

１ 徒歩、または、駐車場に車をおいて引き取りに来られた場合

  ・正門側から入り、児童用昇降口で各担任に「児童の学年、氏名」と「引き取り者の氏名・続柄」をは

っきりと伝えてください。その後、担任から児童を引き取ってください。

２ 車で引き取りをされる場合

  上山田方面から下山田方面へ向かう一方通行となります。

    正門前に車を停車し、担当職員に「児童の学年、氏名」と「引き取り者の氏名・続柄」をはっきりとお

伝えください。

  ・正門側の道路が混雑すると思われますので、２台がすれ違えるよう配慮して停車してください。

地域の方も使われます。

３ その他

・４月にご提出いただいた引き渡しカード以外の方が来られる場合は、その旨を事前に学校に電話連絡

してください。【電話番号：（0465）82－1611）】

本部

昇降口

駐車場
上山田方面

下山田方面

下駄箱

下駄箱

下駄箱

下駄箱

１・２年

３・４年

５・６年 正

門

歩

行

者

自

動

車

徒歩での引き

取りの場合：

担任に児童名、

引き取り者名、

続柄を伝える

車の場合：担当職員に、

学年、児童名、引き取

り者名、続柄を伝える

学

級

名

簿

チ

ェ

ッ

ク

（
長

机

）